УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31  августа 2015г.                         с. Черниговка                                    № 134-а

О проведении районного конкурса «По следам Робинзона»

 в  соответствии с календарным планом мероприятий по реализации

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования и внеучебного

развития учащихся Черниговского района на 2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районном конкурсе «По следам Робинзона» (далее -

конкурс (приложение 1).

2. Провести районный конкурс   19 сентября 2015 года в 10:00 в   МБОУСОШ №

1 с. Черниговка.

3. Т.В. Мальцевой, руководителю районного методического объединения

учителей географии, организовать и провести конкурс в соответствии с

утвержденным положением.

4. Утвердить состав жюри (приложение 2).

5. Руководителям образовательных учреждений:

5.1 подать заявку на участие в конкурсе до 15 сентября 2015 г. в соответствии

с   положением конкурса;

5.2 направить для участия в работе педагогов в соответствии с приложением 2;

5.3 обеспечить подвоз участников к месту проведения конкурса в

сопровождении педагога от школы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по

учебно-воспитательной работе Е. Н. Брыкалову.

Начальник

Управления образования           С.М. Сысолов

С приказом ознакомлена:                                                                      Е.Н. Брыкалова

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

от 31.08.2015г. № 134-а

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе  “По следам Робинзона”

I.  Общие положения.

1.1. Районный праздник “По следам Робинзона” (далее — конкурс) проводится в

целях:

    - развития познавательного интереса учащихся к географии Приморского края

и Черниговского района;

    - повышения мотивации учащихся к изучению географии;

    - привлечения учащихся к изучению природы родного края;

    - развития творческих способностей учащихся.

II. Организация проведения конкурса.

2.1. Организацию, подготовку и проведение конкурса осуществляет районное

методическое объединение учителей географии, по заранее разработанному

сценарию.

2.2. Состав жюри, место и сроки проведения конкурса определяется приказом

Управления образования.

2.3. В конкурсе могут принять участие  команды учащихся 7-х классов, состоящие

из 5 человек.

2.4. Заявки на участие в конкурсе подаются  руководителю районного

методического объединения учителей географии   по e-mail: shkola-

8@chernigovka.org   по форме:

Заявка на участие в районном конкурсе «По следам Робинзона»

Образовательное учреждение:__________________________________

№ п/п

Фамилия, имя участников

Класс

ФИО

учителя

1.

2.

3.

4.

5.

Директор ______________________________ подпись

                             III. Порядок подведения итогов.

3.1.   Для проведения конкурса и оценки работ создается жюри в составе не менее

3 человек.

3.2.  По итогам конкурса заполняется протокол. Жюри определяет победителей и

призеров.

                   IV. Порядок награждения победителей.

  4.1. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами Управления

образования Черниговского района. Жюри оставляет за собой право учреждать

дополнительные номинации и награды.

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации Черниговского района

от 31.08.2015г. № 134-а

Состав жюри районного конкурса

Председатель жюри:

Е.В. Павлюшкевич,  учитель географии МБОУСОШ №  2 им.С.М.Валеева.

Члены жюри:

Е.О. Федоренко, учитель географии МБОУООШ № 14;

А.Н. Лагоша, учитель географии МБОУСОШ № 7.

.